
 

 
 

Kraków,  08.05.2025 r.  

 

Dział Zamówień Publicznych 

tel. 0-12 614 25 32 

e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl 

 

DZ.271.36.517.2025 

 

Dotyczy postępowania: nr DZ.271.36.2025 – pn. Dostawa różnych i drobnych wyrobów medycznych: 

zestawy do wkłucia, cewniki, zestawy do zbiórki stolca, igły kulkowe, zestawy do CT Expres, koce, 

maski krtaniowe, dreny, łyżki laryngoskopowe, zestawy do toalety jamy ustnej, pojemniki i zestawy 

do odwirowywania krwi, osłony USG, Testy ACT, wyroby laboratoryjne, zestawy do tracheostomii, 

pokrowce na przewody, elektrody do defibrylacji, protezy posrebrzane dla oddziałów Szpitalnych. 

 

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, powiadamia 

zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostały zadane poniższe pytania:  

 Pytanie 1 

Dotyczy pakietu 3. Dotyczy OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

alternatywne rozwiązanie i zaoferowanie zestawu do kontrolowanej zbiórki stolca, zgodnie z parametrami 

jak poniżej bez zachowania pozostałych parametrów w opz: o szerszych parametrach niż oczekiwał:  

Zestaw do odprowadzania stolca płynnego i półpłynnego: 

 

  

1.  

 

Zestaw składający się z przewodu cewnika, worka odbiorczego, strzykawki 50 ml, strzykawki  

z żelem 

 smarującym oraz biologicznego eliminatora zapachów.  

2.  

 

System bez elementów wykonanych z naturalnego lateksu  

3.  

 

Skład opakowania zestawu:  

• Worek odbiorczy 1 l.  

• Strzykawka 50 ml  

• Strzykawka z żelem smarującym (10 ml)  
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• Instrukcja użycia  

• 1 buteleczka (30 ml) preparatu Medi-aire™ Biologiczny eliminator zapachów  

• Zacisk na przewody  

 

4.   Zestaw przewodu cewnika sklada się z : trzon cewnika i worek odbiorczy wykonane w większości z 

kopolimeru Permalene, połączonych z niskociśnieniowym mankietem mocującym i strefą przechodzącą 

przez zwieracz, wykonanych głównie z silikonu. 

  

5

.  

 

Otwór przewodu cewnika w obrębie mankietu ma kształt lejka w celu ułatwienia  

kierowania stolca do przewodu odprowadzającego, o średnicy wewnętrznej min 1.34 in², max 1,4 in² 

 

6

.  

 

Przewód odprowadzający wyposażony w cztery porty, każdy z oddzielnym dostępem.  

• Zielony port do napełniania („INF(45ML)/INFLATE TO 45ML”) jest przeznaczony do napełniania/ 

opróżniania mankietu.  

• Przezroczysty port irygacji („IRRIG”) służy do wprowadzania wody na końcu mankietu mocującego 

 i umożliwia dostęp do podawania leków.  

• Fioletowy port do przepłukiwania („FLUSH”) jest stosowany do wlewu wody  

 

przez szczeliny na całej długości przewodu odprowadzającego w celu ułatwienia odprowadzania stolca.  

• Port do pobierania próbek na przewodzie odprowadzającym umożliwia pobieranie próbek stolca przy  

użyciu strzykawki z wsuwaną końcówką  

 

 

7.  Mocowanie zestawu przewodu cewnika z workiem odbiorczym za pomocą złącza i zaworu tłoczkowego  

 

8.  

 

System zarządzania stolcem wyposażony w mechanizm samozamykania  

aby zminimalizować kontakt na działanie szkodliwych mikroorganizmów podczas zmiany worków.  

 

9.  

 

Przewód odprowadzający wyposażony w zintegrowany, łatwy w użyciu port do pobierania próbek  

kału zmniejszający możliwość zanieczyszczenia podczas pobierania próbek  

 

10.  

Gniazdo worka odbiorczego, systemu do zbiórki stolca wyposażone w zastawkę  

ograniczająca wydobywanie się szkodliwych mikroorganizmów i zapachów.  



 

 
 

  

11.  

 

System przebadany klinicznie (ocena bezpieczeństwa stosowania systemu do 29 dni)  

 

12. Opakowanie handlowe systemu do zbiórki stolca - 2 szt.  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 2 

 

 Dotyczy pakietu 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie worków kompatybilnych z proponowanym systemem do 

zbiórki stolca zgodnie z parametrami jak poniżej :  

Worek odbiorczy :  

• Wymienny worek odbiorczy pojemność 1000 ml., skalowany od 50 ml co 100 ml, kompatybilny z 

proponowanym systemem do zbiorki stolca.  

• Gniazdo worka odbiorczego, systemu do zbiórki stolca wyposażone w zastawkę ograniczająca 

wydobywanie się szkodliwych mikroorganizmów i zapachów.  

• Opakowanie zbiorcze 10 szt.  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 Pytanie 3 

Dotyczy pakietu 3  

Dotyczy PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA :  

Czy Zamawiający będzie wymagał ,na potwierdzenie spełnienia opz, dołączenia do oferty badań klinicznych 

dot. zamkniętego systemu do kontrolowanej zbiórki stolca 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 



 

 
 

 Pytanie 4 

 

Pakiet 3 ZESTAW DO ZBIÓRKI STOLCA Dotyczy pozycji 1 i 2 1. Czy Zamawiający dopuści worek zbiorczy o 

pojemności 1500 ml z super chłonną wkładką żelującą zawartość, filtrem z wentylem dezodoryzującym 

oraz zaślepką na zawieszce. Wkładka żelująca w worku zbiorczym będąca połączeniem papieru 

celulozowego i super-chłonnego granulatu poliakrylanu sodu? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 5 

 

Pakiet 9 KATETER DO ODSYSANIA RAN TYPU REDONA Dotyczy pozycji:1 Prosimy Zamawiającego o 

dopuszczenie na zasadzie równoważności zamiast: „ Kateter do odsysania ran typu REDONA przeznaczony 

jest do odsysania wysięku i wydzielin z ran pooperacyjnych lub produkt równoważny we wszystkich 

poniższych parametrach. Kateter ma formę elastycznej rurki, posiadającej radiocieniującą linię pozwalającą 

na ustalenie położenia kateteru. Wymagane rozmiary: od 12 F do 24 F o długości 70 [cm]. Kateter wykonany 

jest z PCV medycznego, wysokiej jakości o odpowiednio dobranej elastyczności. Istnieje możliwość 

znakowania Kateterów do odsysania ran typ REDON radiologicznie w celu ich ewentualnej lokalizacji.„ na 

„Dren Redona rozmiar CH 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18. Długość 80cm, perforacje na odcinku 15cm. Linia 

RTG na całej długości, bez lateksu i ftalanów. Produkt sterylny. Opakowanie folia-papier, zawierające 

etykietę z nr serii, nr katalogowym.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 6 

 

Pakiet 12 ZESTAW DO TOALETY JAMY USTNEJ Dotyczy pozycji:1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 

na zasadzie równoważności zamiast: „ zestaw do toalety jamy ustnej składający się z minimum: - szczoteczki 

do mycia zębów z odsysaniem, - aplikatora, - płynu do płukania ust, - preparatu nawilżającego do ust w żelu 

do mycia zębów. Wszystkie elementy zestawu zapakowane w jedno opakowanie jednostkowe. Aplikator 

czyszcząco - odsysający. Zintegrowana końcówka aplikatora wykonana z miękkiego tworzywa. Płyn do 



 

 
 

płukania ust z chlorhexydną. Wyrób zaklasyfikowany przez producenta jako wyrób medyczny i spełniający 

wymagania dla wyrobu medycznego.” na: „ Sterylny, jednorazowego użytku zestaw do higieny jamy 

ustnej. W skład zestawu wchodzi rękojeść z wbudowaną regulacją siły ssania, jedna szczoteczka do 

mycia zębów z funkcją odsysania oraz trzy gąbki z funkcją odsysania do mycia jamy ustnej. Rękojeść 

kompatybilna (końcówka rączki zaopatrzona w krótki, elastyczny dren) z łącznikiem schodkowym. 

Regulacja siły odsysania za pomocą przesuwnego wskaźnika, znajdującego się na rękojeści. Elementy 

typu szczoteczka, gąbka mocowane poprzez trwałe połączenie z rękojeścią. Każdy z elementów 

zestawu pakowany osobno, z możliwością wykorzystania w różnym czasie po otwarciu opakowania 

zestawu. Opakowanie: folia-papier . Na opakowaniu etykieta z datą ważności, nr serii, nr katalogowy. 

Produkt bez lateksu.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ 

 

 Pytanie 7 

 

Pakiet 13 CZEPEK DO MYCIA GŁOWY Dotyczy pozycji:1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie na zasadzie 

równoważności zamiast: „ Czepek do mycia głowy pacjenta, nie wymagający dodatkowego namoczenia 

głowy o średnicy min. 32 [cm]. Dwuwarstwowa struktura czepka z oddzieloną zewnętrzną folią od 

nawilżonej warstwy absorbcyjnej. Czepek zawierający w składzie substancję myjącą, odżywkę i składniki 

zapobiegające powstawaniu elektryczności statycznej. Czepek bezlateksowy - potwierdzone w karcie 

technicznej producenta wyrobu lub fabrycznym oznaczeniem (np. symbolem graficznym) przez producenta 

na opakowaniu jednostkowym wyrobu. Czepek w opakowaniu pomagającym utrzymać temperaturę czepka. 

Możliwość podgrzewania czepka w kuchence mikrofalowej. Czepek zawierający diazolidinyl urea hamujący 

rozwój grzybów, pleśni, flory bakteryjnej - potwierdzone w karcie technicznej producenta wyrobu oraz na 

opakowaniu czepka.” na: 

„Antybakteryjny czepek do mycia włosów nie wymagający dodatkowego namaczania głowy typu ECO. 

Zapewniający ochronę, odżywienie skóry głowy, neutralizację zapachów oraz dezynfekcję. Czepek ma 

działanie antybakteryjne wobec bakterii Staphylococcus aureus, Enterococcus hirae, Pseudomonas 

aeruginosa, Methicillin-Resistant Staphylococcus Aureus, (MRSA), Klebsiella pneumoniae (ESBL), 

Enterococcus faecium (VRE) i Candida albicans. 

- wolny od alkoholu, lateksu, lanoliny i perfum - zawiera wodę, zawierają witaminę E, pro witaminę 

B5, wyciągi ziołowe - zawiera środek antybakteryjny: chlorek didecylodimetyloamoniowy, diglukonian 



 

 
 

chlorheksydyny - spełniają wymagania norm DIN EN13624 i DIN EN 13727 - czepek zgodny z normą 

dotyczącą wyrobów kosmetycznych (76/768/EG) - na opakowaniu widoczna informacja o możliwości 

podgrzania w kuchence mikrofalowej - materiał: włókno poliestrowe, wiskozowe i polipropylenowe - 

w opakowaniu 1 sztuka” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ. 

 

 Pytanie 8 

 

Pakiet 21 ELEKTRODA DO DEFIBRYLATORA LIFEPACK 12 Dotyczy pozycji:1 Prosimy Zamawiającego o 

dopuszczenie na zasadzie równoważności zamiast: „ Elektroda do defibrylatora LifePack 12 jednorazowego 

użytku. Elektrody typu Quick Combo. 2 sztuki elektrod w opakowaniu jednostkowym. Zntegrowane 

odprowadzenie elektrody o długości minimum 115 [cm]. Powierzchnie przewodząca pojedynczej elektrody 

minimum 100 [cm2]. Instrukcja użycia na opakowaniu jednostkowym. Dobre przyleganie do ciała pacjenta, 

prawidłowa współpraca z defibrylatorem LifePack 12. Wyrób zaklasyfikowany przez producenta jako wyrób 

medyczny i spełniający wymagania dla wyrobu medycznego.” na: 

„Prostokątna, jednorazowa podkładka przeznaczona do bezpiecznego i skutecznego użycia podczas 

defibrylacji i kardiowersji. Podkładki klejące na całej powierzchni, wstępnie żelowane o grubości 

żelu 1,1 mm. Pasuje do wszystkich łyżek defibrylatora do wymiarów max. 12 cm x 12 cm (kwadrat) 

lub okrągłych 12 cm średnicy (okrągłych). Wymiary podkładek: 136 mm x 151 mm (szer. x dł.) z 

powierzchnią kontaktową 96cm2. Podkładki są wolne od PVC oraz lateksu. Opakowanie: 10 par.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ. 

 Pytanie 9 

Pakiet nr 21 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrody do defibrylacji LifePack 12 o całkowitej powierzchni 

każdej elektrody równej 155,28cm2 i powierzchni przewodzącej dla każdej elektrody wynoszącej 86,44cm2, 

przy pozostałych parametrach bez zmian. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 



 

 
 

 Pytanie 10 

Czy Zamawiający obniży łączny maksymalny limit kar umownych do poziomu w granicach pomiędzy 10 a 

30%? Zamawiający, ustalając górny limit kar umownych winien mieć na uwadze, że wysokość kary umownej 

nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego czy naruszenia zasady 

proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy Pzp. Limit kar na poziomie 10-30% jest standardem rynkowym 

stosowanym w praktyce udzielania zamówień publicznych, a zasadność ustalenia limitu kar na takim poziomie 

potwierdza stanowisko Krajowej Izby odwoławczej w wyroku KIO 2327/23. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, wzór umowy pozostawia bez zmian. 

 Pytanie 11 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1,2:  

1. W razie nieterminowej realizacji przez Wykonawcę zamówienia, Zamawiający może naliczyć karę umowną 

w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia, którego zwłoka dotyczy, za każdy 

dzień zwłoki.  

2. W razie sprzedaży wadliwego wyrobu medycznego, Wykonawca zobowiązany jest wymienić go na wolny 

od wad niezwłocznie, jednakże nie później niż do 14 dni roboczych licząc od daty złożenia reklamacji. W razie 

niezrealizowania przez Wykonawcę powyższego obowiązku w terminie, Zamawiający może naliczyć karę 

umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia, w ramach którego sprzedano wadliwy wyrób 

medyczny, za każdy dzień zwłoki, 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, wzór umowy pozostawia bez zmian. 

 Pytanie 12 

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 w pozycji 2 oczekuje, aby cewnik był wykonany z 100% silikonu (odniesienie 

do parametru granicznego w pkt. 5). 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyrobu zgodnie z SWZ.  



 

 
 

 Pytanie 13 

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 w pozycji 2 dopuści cewnik wykonany z 100% silikonu, w rozmiarach 15, 18, 

21, 24, 28, 30, 33, 36 CH; spełniający pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyrobu zgodnie z SWZ.  

 Pytanie 14 

Czy Zamawiający w Pakiecie 18 w pozycji 3 dopuści zestaw dotychczas stosowany przez Zamawiającego,  

z jednostopniowym rozszerzadłem w kształcie litery „S” (odniesienie do parametru granicznego pkt 3); zestaw 

spełniający pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 Pytanie 15 

Czy Zamawiający w Pakiecie 18 w pozycji 4 (z racji na fakt, że opisany w pozycji 4 zestaw marki Portex  

nie jest już produkowany) dopuści zestaw do punkcji i drenażu jamy opłucnej o składzie: bezpieczna igła 

Veressa ograniczająca ryzyko omyłkowego nakłucia płuca (poprzez sygnalizację za pomocą zielonego 

wskaźnika momentu wejścia do jamy opłucnej); przezskórny cewnik prosty rozmiar 9CH /16,4 cm lub 12CH 

/ 16,4 cm lub 15CH / 21,2 cm (do wyboru), cewnik z poliuretanu widoczny w RTG, z możliwością utrzymania 

w pacjencie do 29 dni, cewnik jest zakończony układem z automatycznymi zastawkami jednokierunkowymi i 

posiadający możliwość przełączenia w tryb drenażu z pominięciem zastawek (możliwość drenażu 

grawitacyjnego, drenażu z podłączeniem mieszków niskociśnieniowych etc.); strzykawka luer lock 30 ml, 

worek do drenażu 2000 ml z kranikiem spustowym i zaworem odpowietrzającym; skalpel; łącznik luer-

lock/stożkowy żeński do systemu drenażowego, linia do przedłużenia cewnika 50 cm (montowana pomiędzy 

układem zastawek,  a cewnikiem) z zaciskiem nożyczkowym; mocowanie cewnika do skóry pacjenta (do 

przyszycia). Zestaw jednorazowy, sterylny, zapakowany na tacce (blister).  

Powyższy zestaw jest dotychczas stosowany przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 



 

 
 

 Pytanie 16 

Czy Zamawiający w Pakiecie 18 w pozycji 4 (z racji na fakt, że opisany w pozycji 4 zestaw marki Portex nie jest 

już produkowany) dopuści zestaw do punkcji i drenażu jamy opłucnej metodą Seldingera o składzie: 

bezpieczna igła Veressa ograniczająca ryzyko omyłkowego nakłucia płuca (poprzez sygnalizację za pomocą 

zielonego wskaźnika momentu wejścia do jamy opłucnej/otrzewnej) i pozwalająca na wprowadzenie 

prowadnicy Seldingera; przezskórny cewnik prosty rozmiar 9CH lub 12CH lub 15CH  (do wyboru), cewnik z 

poliuretanu o długości 21,2 cm, widoczny w RTG, z możliwością utrzymania w pacjencie do 29 dni, cewnik jest 

zakończony układem z automatycznymi zastawkami jednokierunkowymi i posiadający możliwość 

przełączenia w tryb drenażu z pominięciem zastawek (możliwość drenażu grawitacyjnego, drenażu z 

podłączeniem mieszków niskociśnieniowych etc.); prowadnica Seldingera pozwalająca na precyzyjną 

kontrolę przy pozycjonowaniu cewnika; strzykawka luer lock 30 ml, worek do drenażu 2000 ml z kranikiem 

spustowym i zaworem odpowietrzającym; skalpel; łącznik luer-lock/stożkowy żeński do systemu 

drenażowego, linia do przedłużenia cewnika 50 cm (montowana pomiędzy układem zastawek, a cewnikiem) 

z zaciskiem nożyczkowym; mocowanie cewnika do skóry pacjenta (do przyszycia). Zestaw jednorazowy, 

sterylny, zapakowany na tacce (blister). 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 Pytanie 17 

Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 1, 2, 3  

Prosimy o dopuszczenie cewników Thorax, które na opakowaniu jednostkowym nie zawierają nr REF, tak 

jak obecnie stosowane w Państwa placówce. Pozostałe parametry bez zmian.  

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 18 

 

Dotyczy Pakietu nr 19 poz. 1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie sterylnego pokrowca o długości 244 cm +/- 5 cm. Pozostałe parametry 

bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 



 

 
 

 

 Pytanie 19 

 

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust 5  

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisów umowy w zakresie § 2 ust. 5 poprzez dodanie zastrzeżenia:  

„Przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi przy zachowaniu maksymalnej wartości brutto 

umowy, możliwe są po wcześniejszej akceptacji przez Wykonawcę” 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, wzór umowy pozostawia bez zmian. 

 

 Pytanie 20 

 

Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 5  

W związku z faktem, iż zwyczajowo suma kar umownych wynosi maksymalnie do 20%, prosimy 

Zamawiającego o modyfikację zapisów umowy w zakresie § 4 ust. 5 w sposób następujący:  

„Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar, naliczonych na podstawie umowy, nie może przekroczyć 20% 

kwoty, wymienionej w § 2 ust. 3 umowy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, wzór umowy pozostawia bez zmian. 

 

 Pytanie 21 

 

Pytanie dot. numeru postępowania. – Zamawiający na platformie zakupowej i w nagłówku SWZ zamieszcza 

numer DZ.271.36.2025, natomiast w pkt 5 SWZ podaje numer postępowania DZ.271.38.2025. Prosimy o 

doprecyzowanie który numer postępowania jest właściwy. 

 

Odpowiedź: Właściwym numerem dla przedmiotowego postępowania jest nr Dz.271.36.2025. 

Zamawiający pismem o nr Dz.271.36.473.2025 z dnia 25.04.2025 r. dokonał zmiany treści 

postanowień SWZ w tym zakresie.  

 

 

 



 

 
 

 Pytanie 22 

 

Pytanie do pakietu 7 pozycja 3 opisu – Czy Zamawiający dopuści koc kompatybilny z systemem Warm Touch 

wyposażony w elastyczną taśmę typu Velcro (rzep) – nie jest to element łączący, ponieważ przewód 

grzewczy jest bezpośrednio wprowadzony w kołderkę, natomiast jest to element zabezpieczający przed 

niekontrolowanym rozłączeniem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 

 

 Pytanie 23 

 

Pytanie do pakietu 7 pozycja 4 opisu - Czy Zamawiający odstąpi od przyznania punktów jako kryterium dla 

kocyków zatwierdzonych przez producenta w instrukcji obsługi. Wiadomym jest że żaden producent 

urządzeń i dostosowanego do tego asortymentu jednorazowego nie wyrazi zgody na asortyment 

konkurencyjny. W żaden sposób nie leży to w interesie producenta. Jednocześnie Polski ustawodawca 

wyraża zgodę na rozwiązania równoważne – także Zamawiający dopuszczę takie rozwiązanie w pkt 5 SWZ. 

Art. 99 ust. 4 ustawy PZP głosi: „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby 

utrudniać 

uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła 

lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego 

wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców 

lub produktów”.  

W tym przypadku mamy niepodważalny aspekt uprzywilejowania jednego z wykonawców oferującego 

asortyment zatwierdzony w instrukcji obsługi, co jest wprost niezgodne z ustawą PZP. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 

 

 Pytanie 24 

 

Pytanie do pakietu 10 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści łyżki metalowe zamiast plastikowych?  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 



 

 
 

 Pytanie 25 

 

Pytanie do pakietu 10 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści łyżki metalowe z plastikową stopką w kolorze 

zielonym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 

 

 Pytanie 26 

 

Pytanie do pakietu 10 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści łyżki pakowane tylko w pojedyncze opakowanie 

foliowe? Opakowanie folia-papier jest zwykle przeznaczone do produktów sterylnych, tymczasem 

Zamawiający dopuszcza produkty mikrobiologicznie czyste, stąd nasza prośba o dopuszczenie tego 

rozwiązania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 

 

 Pytanie 27 

 

Pytanie do pakietu 10 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści łyżki metalowe z plastikową stopką w kolorze 

zielonym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 

 

 Pytanie 28 

 

Pytanie do pakietu 10 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści łyżki pakowane tylko w pojedyncze opakowanie 

foliowe? Opakowanie folia-papier jest zwykle przeznaczone do produktów sterylnych, tymczasem 

Zamawiający dopuszcza produkty mikrobiologicznie czyste, stąd nasza prośba o dopuszczenie tego 

rozwiązania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ 

 



 

 
 

 Pytanie 29 

 

Pytanie nr 1 Dotyczy załącznik nr 3 SWZ pakiet 22:  

Czy Zamawiający dopuści protezy o następujących parametrach:  

PROTEZA POSREBRZANA PROSTA USZCZELNIONA DŁUGA  

- Długość 20 cm zamiast 30 cm  

- długość 70 cm zamiast 60 cm  

- Srebro uwalnia się najaktywniej w przeciągu pierwszych 24 godzin po implantacji, w czasie kiedy ryzyko 

wystąpienia infekcji jest największe. Następnie trwa proces wzmożonego uwalniania się srebra do 7 dni po 

implantacji protezy. Całkowity okres uwalniania się srebra to czas 4 tygodni od daty wszczepienia protezy.  

- Przepuszczalność dla wody: ≤5ml/cm2/min dla 120 mm Hg  

- jednostronnie welurowane 

  

 PROTEZA POSREBRZANA ROZWIDLONA USZCZELNIONA DŁUGA  

- długość 50 cm zamiast 40 cm  

Srebro uwalnia się najaktywniej w przeciągu pierwszych 24 godzin po implantacji, w czasie kiedy ryzyko 

wystąpienia infekcji jest największe. Następnie trwa proces wzmożonego uwalniania się srebra do 7 dni po 

implantacji protezy. Całkowity okres uwalniania się srebra to czas 4 tygodni od daty wszczepienia protezy.  

- Przepuszczalność dla wody: ≤5ml/cm2/min dla 120 mm Hg  

- jednostronnie welurowane 

 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie nr 30 

 

Pytanie nr 2. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ Wzór umowy § 4 ust.5:  

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości wszystkich kar do wartości 20% 

kwoty, wymienionej w § 2 ust. 3 umowy ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, wzór umowy pozostawia bez zmian. 

 

 



 

 
 

 Pytanie 31 

Pakiet 10 poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający zgodzi się na łyżki laryngoskopowe pakowane w podwójną folię? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.  

 Pytanie 32 

Pakiet 10 poz. 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na łyżkę metalową z plastikową podstawą?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z SWZ.  

 Pytanie 33 

Pakiet 13, Poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepka do mycia głowy będącego 

wyrobem higienicznym, opodatkowanym VAT 23%?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 Pytanie 34 

Pakiet 3 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści worek skalowany co 25 ml do wartości 100 ml oraz co 100 ml od 

wartości 100 ml?  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ 

 

 Pytanie 35 

 

Pakiet 3 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści wieszaki umożliwiające przymocowanie do ramy łóżka zamiast 

paska koralikowego?  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 



 

 
 

 Pytanie 36 

  

Pakiet 3 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zestaw bez klamry zamykającej światło rękawa?  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ 

 

 Pytanie 37 

 

Pakiet 3 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści worek skalowany co 25 ml do wartości 100 ml oraz co 100 ml od 

wartości 100 ml? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ 

 

 Pytanie 38 

 

Pakiet 10 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści wyrób zapakowany w opakowanie jednostkowe pojedyncze 

foliowe?  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 

 

 Pytanie 39 

 

Pakiet 12 Czy Zamawiający dopuści aplikator czyszczący bez funkcji odsysania? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ  i jednocześnie wyjaśnia, iż parametr określony w 

załączniku nr 3 SWZ w pakiecie 12 w pkt. 6 jest parametrem punktowanym, prosimy o zapoznanie się 

z instrukcją wypełniania załącznika nr 3.   

 

 Pytanie 40 

 

Pakiet 13 Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy min. 28 cm? 

 



 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 

 

 Pytanie 41 

 

Pakiet 13 Czy Zamawiający dopuści czepek zawierający chlorheksydynę zamiast diazolidinyl urea? 

Chlorheksydyna jest środkiem równoważnym, który również hamuje rozwój grzybów, pleśni i flory 

bakteryjnej 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

 Pytanie 42 

 

Pakiet 20 Czy Zamawiający wymaga, aby koc ogrzewający był zgodny z normą EN 13795:2011? Norma EN 

13795:2011 dotyczy nie tylko odzieży chirurgicznej, ale również obłożeń na bloku operacyjnym. Spełnienie 

normy potwierdza, że obłożenia, w tym serwety, okrycia pacjenta/koce ogrzewające są bezpieczne w użyciu 

na bloku operacyjnym i poza nim. Norma pozwala na zbadanie następujących aspektów: 

1. Ocena czystości mikrobiologicznej (zapewnia bezpieczeństwo pacjentowi)  

2. Odporność na przenikanie drobnoustrojów (zapewnia bezpieczeństwo pacjentowi)  

3. Pylenie (nie przyczynia się do uszkodzenia sprzętów medycznych na bloku)  

4. Wytrzymałość m.in. na zrywanie, na wodoszczelność (produkt wytrzymały, zachowujący swoje 

właściwości w każdych warunkach).  

 

Większość Wykonawców oferuje asortyment niespełniający normy 13795:2011, próbując dodatkowo 

sugerować Zamawiającemu, jakoby norma ta nie dotyczyła okrycia pacjenta/koca ogrzewającego, co jest 

celowym działaniem mającym wprowadzić w błąd. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z SWZ.  

 

 Pytanie 43 

 

Pakiet 21 Czy Zamawiający dopuści powierzchnię przewodzącą pojedynczej elektrody minimum 83 cm2? 

 



 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, 

 

 Pytanie 44 

 

Pakiet 20  

Pkt.8 i 10 – prosimy zamawiającego o dopuszczenie warstwy wierzchniej i dolnej o gramaturze 28 g/m2 reszta 

parametrów zgodnie z swz? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ  i jednocześnie wyjaśnia, iż parametr określony w 

załączniku nr 3 SWZ w pakiecie 20  jest parametrem punktowanym, prosimy o zapoznanie się z 

instrukcją wypełniania załącznika nr 3.   

 

 Pytanie 45 

 

Pakiet 2, Pozycja 2,3,4  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika o długości 27cm z osobno pakowaną strzykawką i 

prowadnicą wykonaną z nylonu. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 46 

 

Pakiet 2, Pozycja 5  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników w rozmiarze 12-22CH, Pozostałe paramenty zgodnie z 

SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 47 

 

Pakiet 2, Pozycja 13  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników 14-36CH, Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 



 

 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 48 

 

Pakiet 2, Pozycja 15  

W związku z tymczasowym wycofaniem cewników silikonowych prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 

cewników w rozmiarze 14-20CH, z czasem utrzymania do 90 dni, wykonanych z lateksu z wewnętrzną 

powłoką antybakteryjną, zbudowaną z cząsteczek złota, srebra i palladu. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 49 

 

Pakiet 12  

Pozycja 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania zestawów z płynem do płukania ust z cetylopirydyną. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ  i jednocześnie wyjaśnia, iż parametr określony w 

załączniku nr 3 SWZ w pakiecie 12  jest parametrem punktowanym, prosimy o zapoznanie się z 

instrukcją wypełniania załącznika nr 3.   

 

 

 Pytanie 50 

Pozycja 1  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zestawów zarejestrowanych w klasie IIa? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyrobu zgodnie z zapisami SWZ. 

 

 Pytanie 51 

 

Pakiet 3 Pozycja 1 



 

 
 

Prosimy o doprecyzowanie, czy strzykawka będąca częścią zestawu ma być skalowana zgodnie z maksymalną 

objętością wypełnienia balonika retencyjnego, co minimalizuje ryzyko przepełnienia i wystąpienia odleżyn? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyrobu zgodnie z zapisami SWZ. 

 Pytanie 52 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 11: Cewnik do embolektomii, dopuści produkt renomowanego producenta z 

USA, o powłoce lateksowej, posiadający o 60% mocniejsze, odporne na pękanie balony i o 80% mocniejsze 

połączenia cewnika (w porównaniu z dostępnymi na rynku produktami), dzięki temu można zastosować 

większą siłę przy mniejszym ryzyku, oferowany w rozmiarach wg poniższej tabeli: 

 

 

 

 

 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.  

 

 Pytanie 53 

 

Pakiet 1 – Czy Zamawiający dopuści próbkę w wersji niesterylnej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



 

 
 

 

 Pytanie 54 

 

Pakiet 1, poz. 3 zestawu – Czy Zamawiający dopuści zestaw z 2 naklejkami do dokumentacji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 55 

 

Pakiet 1, poz. 4 zestawu – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą 120x170cm wykonaną z 3-warstwowej 

włókniny typu SMS o gram. 50g/m2, z decentralnym otworem o śr. 12cm otoczonym przylepcem z 

dodatkowym wzmocnieniem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 56 

 

Pakiet 1, poz. 12 zestawu – Czy Zamawiający dopuści zestaw z fartuchem chirurgicznym w rozmiarze L o dł. 

128 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 57 

 

Pakiet 1, poz. 25 zestawu – Czy Zamawiający dopuści zestaw z kleszczykami o dł. 18 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 58 

 

Pakiet 1, poz. 28 zestawu – Czy Zamawiający dopuści zestaw z pojemnikiem z podziałką co 25ml? 

 



 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 59 

 

Pakiet 1, poz. 29 zestawu – Czy Zamawiający dopuści zestaw z tupferami z gazy 17-nitkowej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 60 

 

Pakiet 1, poz. 30 zestawu – Czy Zamawiający dopuści zestaw z tupferami  w rozmiarze 25 x 25 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 61 

 

Pakiet 1, poz. 35 zestawu – Czy Zamawiający dopuści zestaw z ostrzem do usuwania szwów 6,5 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 62 

 

Pakiet 1, poz. 39 zestawu – Czy Zamawiający dopuści zestaw z kompresami w ilości 5 sztuk? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 63 

 

Pakiet 2, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do pomiaru diurezy i zbiórki moczu z 

workiem do zbiórki moczu o pojemności 2000 ml, komorą zbiorczą 500 ml umożliwiającą bardzo dokładne 

pomiary diurezy (liniowo co 1ml od 3ml do 40ml, co 5 ml od 40 do 100 ml, co 10 ml od 100 do 500 ml). 

Wyposażony w 2 filtry hydrofobowe oraz 2 bezzwrotne zastawki – w worku oraz w łączniku do cewnika 



 

 
 

Foley’a. Dwuświatłowy dren o długości 120 cm z klamrą zaciskową, za-kończony bezigłowym portem do 

pobierania próbek i bezpiecznym łącznikiem do cewnika. Umocowanie na łóżku pacjenta za pomocą 

składanych wieszaków lub pasków mocujących? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 64 

 

Pakiet 2, pozycja 2-4 – Czy Zamawiający dopuści cewnik z prowadnicą wykonaną z nylonu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 65 

 

Pakiet 2, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 31cm z balonem 3ml? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 66 

 

Pakiet 2, pozycja 3,4 – Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 31cm z balonem 5ml? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 67 

 

Pakiet 2, pozycja 5 – Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 40cm z możliwością utrzymania do 30 dni? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 

 



 

 
 

 Pytanie 68 

 

Pakiet 2, pozycja 13 – Czy Zamawiający dopuści cewnik zapakowany w opakowanie podwójne wewnętrzne 

folia, zewnętrzne papier-folia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 69 

 

Pakiet 2, pozycja 15 – Czy Zamawiający dopuści cewnik bez powłoki antybakteryjnej z możliwością 

stosowania do 30 dni dostępny w rozmiarach CH12-24? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 70 

 

Pakiet 3, pozycja 1 –Czy Zamawiający dopuści jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca  

wyposażony w silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości 

substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik retencyjny; port do napełniania 

balonika retencyjnego, oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z klamrą 

zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu. Czas utrzymania do 29 dni. W zestawie 3 worki 

do zbiórki stolca, o pojemności 1500 ml z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości skalowane 

linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, z filtrem węglowym zawierające wewnątrz saszetkę z 

absorbentem cieczy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 71 

 

Pakiet 3, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do kontrolowanej 

zbiór-ki stolca o pojemności 1500 ml skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, przednia część 

przeźroczysta, tylna biała, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości i fil-trem węglowym (do 



 

 
 

wyboru z filtrem lub bez) pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym  balonowaniu worka, w 

opakowaniu po 3 sztuki bez filtra z absorbentem cieczy lub 2 sztuki z filtrem węglowym i absorbentem cieczy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 72 

 

Pakiet 3, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’2 sztuki wraz z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 73 

 

Pakiet 6, pozycja 1,2 – Czy Zamawiający dopuści cewniki pakowane w opakowanie podwójne wewnętrzne 

folia, zewnętrzne papier-folia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 74 

 

Pakiet 9, pozycja 1  – Czy Zamawiający dopuści dren dostępny w rozmiarach CH8-18? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 75 

 

Pakiet 9, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści dren pakowany lekko zwinięty? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 

 



 

 
 

 Pytanie 76 

 

Pakiet 9, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści dren z perforacją na długości 14cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 77 

 

Pakiet 11, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści cewnik w rozmiarze 2 z średnicą 4mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 78 

 

Pakiet 13  – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 3 sztuk?  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 79 

 

Pakiet 13  – Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy min. 30cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 80 

 

Pakiet 13  – Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z wiskozy, poliestru i polietylenu bez 

dwuwarstwowej struktury? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 



 

 
 

 Pytanie 81 

 

Pakiet 13  – Czy Zamawiający dopuści czepek zawierający polyaminopropyl Biguanide (PAPB) (zamiennik 

diazolidinylu urea), który działa przeciwbakteryjnie i przeciwgrzybiczo? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Pytanie 82 

 

Pakiet 20  – Czy Zamawiający dopuści koc okrywający o gramaturze  warstwy wierzchniej 25g/m2, warstwy 

środkowej 80g/m2, a warstwy dolnej 25g/m2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ  i jednocześnie wyjaśnia, iż parametr określony w 

załączniku nr 3 SWZ w pakiecie 20  jest parametrem punktowanym, prosimy o zapoznanie się z 

instrukcją wypełniania załącznika nr 3.   

 

 Pytanie 83 

 

Pakiet 21, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści elektrodę o obszarze aktywnym 95cm2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. 

 

 Pytanie 84 

 

Pytanie do załącznik nr 3 ,,Opis przedmiotu zamówienia,, – pakiet 7 lp 5. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie orginalnego koca grzewczego WarmTouch zatwierdzonego  

w instrukcji obsługi systemu ogrzewania konwekcyjnego WarmTouch o wymiarach 198 cm x 99 cm (rozmiar 

nienapompowany). 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 



 

 
 

 Pytanie 85 

Pytanie do załącznik nr 3 ,, Opis przedmiotu zamówienia ,, – pakiet 7. 

Czy Zamawiający będzie wamagał orginalnego koca grzewczego do systemu ogrzewania konwekcyjnego 

WarmTouch ? Uprzejmie informujemy że producent systemu WarmTouch wskazuje w instrukcji obsługi, że 

wraz z ogrzewaczem WarmTouch można stosować wyłącznie koce WarmTouch  (poniżej str 4,15 i 23 

instrukcji obsługi). 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Zatwierdzam:  

lek. Grzegorz Fitas – Dyrektor Szpitala  

 

 


